平成19年1月 9日
各 位

会社名   株式会社松屋フーズ
代表者名  代表取締役社長 瓦葺 利夫

（コード番号 9887 東証第 1部）
お問合せ先 総務部長 佐藤 雅敏

（TEL 0422－38－1121）

子会社の解散に関するお知らせ

 当社は、平成19年 1月9日に開催いたしました取締役会におきまして、連結子会社であります
松屋フーズ開発株式会社を解散することを決議いたしましたので、下記の通りお知らせ申し上げます。

記
１．解散の理由

 松屋フーズ開発株式会社は、「松屋」業態をはじめとする多店舗展開を推進していくにあたり、
新規出店ポイントの開発を担当いたしておりますが、昨今の外食業界を取り巻く環境に鑑み、今
後の新規出店における好立地条件の物件確保は、ますます競争激化することが予想されます。
そのような状況を踏まえ、当該子会社のあり方を検討いたしました結果、今後も引き続き多店

舗展開を推進していくにあたりましては、開発実行部隊であります当該子会社と店舗開発企画を
担当する本社部門との、より密接した連携が必要との判断から、松屋フーズ開発株式会社は解散
し、本社･店舗開発本部に立地開発部を新設することといたしました。

２．解散する子会社の概要
（１）商 号：松屋フーズ開発株式会社
（２）本店所在地：東京都新宿区西新宿7-1-10
（３）代表者氏名：瓦葺 利夫
（４）事 業 内 容：当社店舗に関わる立地開発および契約更新業務
（５）設立年月日：平成13年 3月16日
（６）資 本 金：50百万円
（７）発行済株式数：1,000株
（８）総 資 産：36百万円（平成18年9月 30日現在）
（９）純 資 産：11百万円（平成18年9月 30日現在）
（10）決 算 期：3月
（11）従 業 員 数：14名（平成18年9月 30日現在）
（12）株 主 構 成：株式会社松屋フーズ100%
（13）業 績：                           （単位：百万円）

 平成16年3月期 平成17年3月期 平成18年3月期
営業収益 290 227 199
営業損益 31 △23 △22
経常損益 35 △22 △22
当期純損益 36 △22 △22

３．今後の日程

平成19年1月 9日：解散子会社の臨時株主総会にて解散決議
平成19年3月  ：清算完了

４．今後の見通し
   第3四半期業績開示（2月13日予定）の際に、連結･個別ともに概ね貸倒損失19百万円、

子会社整理損失50百万円の計69百万円程度を特別損失として計上する見込みであります。

以 上